
 
 
 

Dodatek č. 1  ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby 

Název zakázky: „Rekonstrukce areálu HZS Ostrava“  
 

Sm luvní st rany: 
 
Správa železnic, státní organizace 

se sídlem :  Praha 1 -  Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384 

zastoupena:  I ng. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy na základě 
Pověření č. 2372 ze dne 26.2.2018 

 

Korespondenční adresa:  
Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“ )  

číslo smlouvy: E6 1 7 - S- 1 8 6 9 / 2 0 1 9  

I SPROFOND:  5813520012 

 

a 
 

STRABAG Rail a .s. 

se sídlem :  Ústí nad Labem, Střekov, Železničářská 1385/29, PSČ 400 03 

IČO: 25429949, DIČ: CZ25429949 

zapsaná v obchodním  rejstříku vedeném Krajským soudem v Úst í nad Labem , 

spisová značka B 1370 

bank. spojení: xxx 

zastoupena:  Ing. Jakubem Svobodou, předsedou představenstva 

                   Ing. Lubošem Tomáškem, členem představenstva 

 

Korespondenční adresa:  
STRABAG Rail a.s., oblastní pobočka Morava 

Polanecká 827/ 49, 721 00  Ost rava -  Svinov 

 (dále jen „Zhotovitel“ )  

číslo smlouvy:  1-01-19-001/EJAB 

 
uzavřely tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby Rekonstrukce areálu HZS 
Ostrava, která byla uzavřena dne 3.6.2019 a nabyla účinnosti dne 3.6. 2019. 

I. PŘEDMĚT DODATKU 

 

1. Účinností zákona č. 367/2019 Sb., tj. od 1. 1. 2020 došlo ke změně názvu státní organizace, 
dřívější název Správa železniční dopravní cesty, byl od uvedeného data nahrazen názvem 
novým  Správa železnic. K uvedené změně došlo ex lege a zápis nového názvu do obchodního 



 
 
 
 

rejstříku nemá konstitutivní charakter, změna nemá vliv na právní postavení, práva a 
povinnosti, či jiné okolnosti státní organizace, totožnost subjektu, státní organizace zůstává 

zachována. Smluvní strany naznačenou okolnost berou na vědomí a jsou s ní srozuměny. 

2. Smluvní strany projednaly a schválily změnu rozsahu předmětu plnění z důvodu schválení 
změnových listů stavby (dále též „ZL“) č. 1 a 2 a v souladu s § 222 zákona č. 134/ 2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a s tím související úpravu nákladů Zhotovitele. 

 

  Změnový list č. Navýšení nákladů Snížení nákladů Celková změna 

1 2 541 607,19 Kč 0,00 Kč 2 541 607,19 Kč 

2 7 936 564,00 Kč 0,00 Kč 7 936 564,00 Kč 

celkem 10 478 171,19 Kč    0,00 Kč 10 478 171,19 Kč 

 

3. Sm luvní st rany dále projednaly a schválily prodloužení lhůty pro dokončení stavebních prací do 

30.7.2021 a s tím související prodloužení celkové lhůty pro dokončení Díla do 30.1.2022.  
Důvodem prodloužení je realizace dodatečných prací dle ZL č. 1 a 2 na stavebním objektu SO 
01 Hlavní budova. S ohledem  na stavební technologické postupy, provázanost  jednot livých 

stavebních objektů s hlavním stavebním objektem SO 01 není možné dokončit ostatní stavební 

objekty a provozní soubory před dokončením SO 01. 

4. Smluvní strany se dále na základě žádosti zhotovitele ze dne 9.9.2020 a v souladu s bodem 

7.5.2 Obchodních podmínek OP/R/16/19, které tvoří nedílnou součást smlouvy, dohodly na 

doplnění Přílohy č. 8 Sm louvy o poddodavatele MORYS s.r.o. a SITEL, spol. s r .o. a RB IZOL, 

s.r .o., a to s účinností od data uvedeného v Příloze č. 8 Seznam poddodavatelů ve znění 
dodatku č. 1, která v plném rozsahu nahrazuje Přílohu č. 8 Seznam poddodavatelů. 

 

V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na změně čl. 3.3 a  3.6 
Sm louvy,  Přílohy č. 4 Rekapitulace Ceny Díla, Přílohy č. 5 Harmonogram postupu prací a Přílohy č. 
8 Seznam poddodavatelů. Aktualizované Přílohy č. 4, 5 a 8 j sou nedílnou součástí tohoto dodatku a 
v plném  rozsahu nahrazuj í původní Přílohy č. 4, 5 a 8. 

Změna článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ  SMLOUVY 

Článek 3., body 3.3 a 3.6 zní nově takto: 

 
3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané Dílo 

zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených Smlouvou Cenu Díla, přičemž maximální Cena 
Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa j e:  

       Cena Díla bez DPH: …………………………………………………………………………………. 131 799 769,42 Kč 

       Změna Ceny Díla ZL č. 1 a 2 bez DPH……………………………………………………...10 478 171,19 Kč 

       Celková Cena Díla  bez DPH……………………………………………… 1 4 2  2 7 7  9 4 0 ,6 1  Kč 

       slovy:   jednostočtyřicetdvamilionůdvěstěsedmdesátsedmtisícdevětsetčtyřicet  
korun českých a šedesátjedna haléřů 

       Rozpis Ceny Díla dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS) je uveden v Příloze č. 
4 Sm louvy ve znění dodatku č. 1.  



 
 
 
 

3.6 Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat Objednateli Dílo nebo jeho jednotlivé části 
v term ínech uvedených v harm onogram u obsaženém  v Příloze č. 5 Sm louvy ve znění dodatku 
č. 1 (dále jen „Harm onogram  postupu prací“), který je rozdělen dle jednotlivých stavebních 
objektů, provozních souborů či jiných částí plnění, přičemž zásadními termíny Harmonogramu 
postupu prací j sou následuj ící:  

Zahájení stavebních prací: dnem předání Staveniště dle odst. 4.1.1 Přílohy č.2 b) 
Sm louvy. 

Celková lhůta pro dokončení Díla do 3 0 .1 .2 0 2 2  ( dokladem  prokazuj ícím , že 

Zhotovitel dokončil celé Dílo, je Předávací protokol dle odst. 10.4 Obchodních 
podm ínek) . 

Lhůta pro dokončení stavebních prací do 3 0 .7 .2 0 2 1  (dokladem  prokazuj ícím, že Zhotovitel 

dokončil stavební práce a předal Objednateli veškerá plnění připadající na tuto část Díla, je 
poslední Zápis o předání a převzetí Díla).  

Předání posouzení interoperability, včetně zajištění všech souvisejících dokladů, podle ust. § 
49b zákona 266/ 1994 Sb. ve znění pozdějších předpisů, předání osvědčení o bezpečnosti 
zpracovaného nezávislým posuzovatelem podle prováděcího nařízení Komise (EU) č. 402/2013 
ze dne 30. dubna 2013 o společné bezpečnostní metodě pro hodnocení a posuzování rizik a o 
zrušení nařízení (ES) č. 352/2009, předání souborného zpracování geodetické části 
dokumentace skutečného provedení stavby a kompletní technické části dokumentace 
skutečného provedení stavby bude provedeno nejpozději do 3 0 .1 .2 0 2 2 .  

 

II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha – Soupis prací ZL č. 1 a 2, která doplňuje Přílohu č. 
3 Sm louvy „Souvisej ící dokum enty“  

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku je aktualizovaná Příloha č. 4 Rekapitulace Ceny Díla ve znění 
dodatku č. 1, která v plném  rozsahu nahrazuje Přílohu č. 4 Rekapitulace Ceny Díla. 

3. Nedílnou součástí tohoto dodatku je aktualizovaná Příloha č. 5 Harmonogram postupu prací ve 
znění dodatku č. 1, která v plném rozsahu nahrazuje Přílohu č. 5 Harmonogram postupu prací. 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku j e aktualizovaná Příloha č. 8 Seznam poddodavatelů ve znění 
dodatku č. 1, která v plném rozsahu nahrazuje Přílohu č. 8 Seznam poddodavatelů 

5. Tento dodatek nabývá platnosti a dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v regist ru sm luv. 

6. Ostatní ustanovení Smlouvy ve znění předchozího dodatku nedotčená tímto dodatkem se 
nemění a zůstávají v platnosti. 

7. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží dvě 
vyhotovení a Zhotovitel obdrží dvě vyhotovení. 

 

                V Praze dne19.10.2020 

 

 

V Úst í nad Labem  dne 16.9.2020 

 

 

..... ... .... ... .... ... .... ... .... ... . ..... ... .... ... .... ... .... ..  

I ng. Mojm ír Nejezchleb 
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 

Správa železniční dopravní cesty, 
státní organizace 

..... ... .... ... .... ... .... ... .... ... . ..... ... .... ... .... ... .... ... .  

I ng. Jakub Svoboda /  I ng. Luboš Tom ášek 
předseda představenstva / člen představenstva 

 



 
 

4           
 

Příloha č. 3 

Souvisej ící dokum enty –  doplnění dodatkem č. 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

5           
 

 

Příloha č. 4 ve znění dodatku č. 1  

Rekapitulace Ceny Díla 

 

Rozpis Ceny Díla dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Rekonstrukce areálu HZS Ostrava

Cena dle SOD 131 799 769,42 Kč
Cena dle dodatku číslo 1 - 142 277 940,61

Číslo PS, SO NÁZEV OBJEKTU Cena dle SOD Vícepráce ZL   č. 1, 2 Méněpráce ZL č. 1,2 Cena dle SOD 
dodatku č.1

PS 01 Nový kamerový systém areálu 2 018 799,80 2 018 799,80
PS 02 Záložní zdroj  elektrické energie 906 115,16 906 115,16
PS 03 Venkovní sdělovací rozvody 2 124 926,35  2 124 926,35
PS 04 Venkovní osvětlení 2 356 790,98 2 356 790,98
SO 01 Hlavní objekt 69 593 562,16 10 478 171,19 80 071 733,35
SO 02 Garáže požární techniky 28 602 657,43 28 602 657,43
SO 03 OLK + úprava části areálové kanalizace 2 164 756,89 2 164 756,89
SO 04 Přípojka vody 73 449,78 73 449,78
SO 05 Úprava zpevněných ploch 7 008 386,02 7 008 386,02
SO 06 Úprava oplocení areálu 2 354 713,70 2 354 713,70
SO 07 Nové garáže 3 327 718,72 3 327 718,72
SO 08 Úprava kabelovodu 1 197 601,55 1 197 601,55
SO 10 Rampa 2 546 284,10 2 546 284,10
SO 11 Nový kabelovod 2 734 839,31 2 734 839,31
SO 12 Přeložka vodovodu 1 067 113,18 1 067 113,18
SO 13 Demolice garáží požární techniky 1 614 146,29 1 614 146,29
SO 14 SO 14 - Kácení a náhradní výsadby 844 966,21 844 966,21
SO 98-98 Všeobecný objekt 1 262 941,79 1 262 941,79

 131 799 769,42 10 478 171,19 142 277 940,61 



 
 

6           
 

 

 
Příloha č. 5 ve znění dodatku č. 1 

Harm onogram  postupu prací 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2021-2022
spen 2021-leden 2022

Název úkolu/týden 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

Rekonstrukce areálu HZS Ostrava
   Předání staveniště
   Zřízení zařízení staveniště
   I etepa
   II. Etepa
   III. Etapa
   PS 01 - Nový kamerový systém areálu
   PS 02 - Záložní zdroj elektrické energie
   PS 03 - Venkovní sdělovací rozvody
   PS 04 - Venkovní osvětlení
   SO 01 - Hlavní objekt

fasáda
střecha
dokončení hrubé stavby - otvory pro VZD, dozdívky
ŽB konstrukce - 1PP
Profese VZD, ZTI, EL
Omítky
Podlahy - mazaniny
Interiéry - nášlapné plochy, truhlařina,  dveře
kompletace profesí - VZT, ZTI, EL
podhledy - rastry
podhledy - záklop
schodiště OK
vrata

   SO 02 - Garáže požární techniky
      SO 02 - Garáže požární techniky - Architektonicko stavební řešení
      SO 02 - Garáže požární techniky - Zdravotně technické instalace
         Kanalizace pod podlahou
         ZTI
      SO 02 - Garáže požární techniky - Zařízení vzduchotechniky a vytápění
         Stlačený vzduch
         Rozvody tepla a chladu
         Zařízení vzduchotechniky
         Zařízení vzduchotechniky
         Klima a TČ
         Zařízení vzduchotechniky PS
         VZT
      SO 02 - Garáže požární techniky - Zařízení silnoproudé elektrotechniky
      SO 02 - Garáže požární techniky - Zařízení slaboproudé elektrotechniky
      SO 02 - Garáže požární techniky - Měření a regulace
      SO 02 Kompletace profesí
   SO 03 - OLK + úprava části areálové kanalizace
   SO 04 - Přípojka vody
   SO 05 - Úprava zpevněných ploch

před  SO 02 - příprava podkladu
před  SO 02 - asfalt
před  SO 02 - betonový povrch
před SO 01,07 - příprava podkladu
před SO 01,07 - asfalt
před SO 01,07 - zámková dlažba
Dopravní značení

   SO 06 - Úprava oplocení areálu
   SO 07 - Nové garáže
   SO 08 - Úprava kabelovodu
   SO 10 - Rampa
   SO 11 - Nový kabelovod
   SO 12 - Přeložka vodovodu
   SO 13 - Demolice garáží požární techniky

      SO 13 - Demolice garáží požární techniky - Architektonicko stavební řešení

   SO 14 - Kácení a náhradní výsadby
   SO 98-98-všeobecný objekt

2020
srpen září říjen listopad prosinec červenec

2021
leden unor březen duben květen červen



 
 

7           
 

 

Příloha č. 8 ve znění dodatku č. 1 

Seznam poddodavatelů 

 

I DENTI FI KACE  PODDODAVATELE 
(obchodní firma, sídlo a IČO) 

VĚCNÝ ROZSAH 
PODDODÁVKY 

HODNOTA 
PODDODÁVKY V %  

Z CELKOVÉ CENY 
DÍ LA 

Ridera Stavební a .s. 

Dělnická 382/32, 708 00 Ostrava –  

Poruba 

IČO: 45192464 

Část stavebních prácí na SO 0 1 , 

SO 0 2 , SO 0 7 , SO 1 0  

 

Ridera Bohem ia a .s. 

Sídlo: 28. října 2029/216, 709 00 

Ostrava –   

Mariánské Hory 

IČO: 26847833 

Doklad o oprávnění v podnikání 

-  nakládání s nebezpečnými 

odpady, osoba odpovědná za 

odpadové hospodářství. 

Odpadové hospodářství stavby 

 

Kontrol s.r .o. 

Sídlo: Okružní 3 4 5 , 

 435 13 Meziboří 

IČO: 64651908 

Osoba odpovědná za bezpečnost 

a ochranu zdraví při práci, osoba 

odpovědná za ochranu životního 

prostředí. 

 

Siluet te s.r .o.-organizační složka 

Č. p. 1029, 739 92 Návsí, 

IČO: 29440971  

Doklad o autorizaci –  písm . j )  

požární bezpečnost staveb a 

písm. f1) technika prostředí 

staveb, specializace technická 

zařízen; specialista na techniku 

prostředí staveb, specializace 

technická zařízení 

 

MORYS s.r .o. 

Korejská 8 9 4 / 9 , 7 0 2  0 0  Ost rava-  

Přívoz 

IČO: 42864771 

Od 1 1 / 2 0 1 9  

 

Rozvody a zařízení 

vzduchotechniky v objektech SO 

0 1 , SO 0 2  

 



 
 

8           
 

SI TEL, spol. s r .o. 

Praha 4 , Baarova 9 5 7 / 1 5 , 1 4 0  0 0  

IČO: 44797320 

Od 0 4 / 2 0 2 0  

Realizace nového kabelovodu 

( boj . SO 1 1 )  

 

RB I ZOL, s.r .o. 

Na kopci 327/3a, 735 64 Havířov-  

Dolní Suchá 

IČO: 28139691 

Od 0 7 / 2 0 2 0  

SANACE OBJEKTU SO 0 1   

CELKEM %  

 

 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1182664

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: a067a189-44e3-41f0-b5ff-7f5e45508283

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dana ŠIŠKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 27.10.2020 13:04:01


	Dodatek č. 1 návrh
	Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby
	Název zakázky: „Rekonstrukce areálu HZS Ostrava“
	I. PŘEDMĚT DODATKU

	Dodatek 1 HZS Ostrava
	Rekapitulace 

	Dodatek č. 1 návrh
	FINAL Harmonogram pracovní
	List1

	Dodatek č. 1 návrh

		2020-10-27T12:04:04+0000




